
 
     STRÁNKA FARNÍ CHARITY 
 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Den matek v DPS Senior 
 
I letos jsme oslavili Den matek v DPS Senior s naší Farní charitou a pěveckým sborem „Kůrovec 
čestlický“ pod vedením paní profesorky Remkové. Tento sbor nám již několikrát zajistil program na 

našich setkáních v Senioru, a proto 
když jsme zjistili, že ZUŠ Říčany je 
opět velmi zaneprázdněná, rádi jsme  
pozvali sbor z Čestlic. Sešli jsme se v 
úterý 13.5.v jídelně Senioru, kde již 
sbor očekávalo množství maminek a 
babiček Naše Farní charita měla také 
připravené malé dárky – sladký balíček 
a karafiát, který jsme obdrželi za 
příznivou cenu od firmy EKOFLOR,  a 

také malovaná přáníčka od dětí. 
Vybrané písničky, které sbor 
zazpíval, byly opravdu moc 
hezké, některé lidovky jsme si 
zazpívali všichni společně a u 
novějších písní, jako např. ‚Život 
je jen náhoda“ jsme notovali 
alespoň refrén.  
Necelá hodinka vyhrazená pro 
naše setkání utekla velmi rychle 
a tak jen můžeme všem poděkovat za milou a příjemnou atmosféru.  
 
 
Humanitární sbírka – 5.6.2025 
 
Tradiční jarní humanitární sbírka oblečení a dalších věcí pro Diakonii Broumov bude letos poněkud 
opožděná, protože kostel byl uzavřený, ale 5.6.2025 se sbírka uskuteční od 12 do 17 hodin před 
kostelem v Říčanech  
Jako obvykle můžete přinést oblečení (neroztrhané, s funkčními zipy), lůžkoviny, ručníky, utěrky, 
deky, péřové přikrývky, polštáře, spacáky, záclony, hračky, zachovalou obuv (páry prosím svázat, 
aby se neoddělily), hygienické a toaletní potřeby, prací a čistící prostředky, školní i sportovní 
potřeby. Pokud nám přidáte k darovaným věcem 10,- Kč, použijeme část jako příspěvek na odvoz 
sbírky a podporu Diakonie, zbytek na naši další činnost.  
Předem děkujeme dobrovolníkům za pomoc při organizaci sbírky a pak samozřejmě i všem dárcům. 
Pán Bůh zaplať za jejich vstřícnost. 
 
 
Během prázdnin Stránka Farní charity nevychází, a proto si další vydání můžete přečíst až v září.  
Pro čas prázdnin a dovolených přejeme příhodné počasí, hezké zážitky a odpočinek pro všechny 
členy Charity i naše příznivce. 
 
 
Stránku připravila Marie Junková 
Červen 2025 


	Stránka farní charity

